平成 30 年 9 月 3 日

各 位

株式会社 北陸銀行

「ほくぎん DCセミナー」の開催について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、「ほくぎん DC（確定拠出年金）セミナー ～人材確保・職

場定着のための DC 活用術～」を下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。

現在、企業型 DC 導入企業は 3 万社を超え、多くの企業で退職金制度や福利厚生制度として利

用されています。また、iDeCo（個人型確定拠出年金）についても、昨年 1 月の加入対象者拡大

や、今年 5 月からの「中小事業主掛金納付制度」の施行により、加入者は 90 万人を超え大きな

注目を集めており、当行でも多くのお客さまにお申し込みいただいております。

本セミナーでは、企業型DC制度およびiDeCo中小事業主掛金納付制度について説明するほか、

第二部では、iDeCo を活用した人材育成への取り組みについてご紹介させていただきます。

北陸銀行では、今後ともお客さまの幅広いご要望にお応えできるよう、一層のサービス充実

に努めてまいります。

記

名称 ほくぎん DC セミナー ～人材確保・職場定着のための DC活用術～

日時 平成 30年 9 月 11 日（火） 16：00～17：00

場所 高岡エクール 2 階 201 会議室 （高岡市問屋町 65）

内容 【第一部】

『企業型 DC 制度、iDeCo 中小事業主掛金納付制度のご紹介』

北陸銀行 コンサルティング営業部 DCチーム 新出 正能

【第二部】（講演）

『iDeCo を利用した自立型社員育成術～人材から人財へ～』

  イセ株式会社 代表取締役社長 伊勢 豪範 氏

参加費 無料

申込方法

申込先

電話、FAX にてお申し込みください。

北陸銀行 コンサルティング営業部 DCチーム

TEL:076-423-7022     FAX:076-423-7775

※ 詳細はチラシをご覧ください。

（画像をクリックいただくとチラシがご覧いただけます）

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞

北陸銀行 コンサルティング営業部 DC チーム

TEL：076－423－7022（平日 9：00～17：00）

http://www.hokugin.co.jp/info/docs/180903bp.pdf